[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 744/2020

Ementa: Informações sobre corte de indivíduo arbóreo, Rua Dom Barreto.

Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

	Qual espécie foi suprimida da Rua Dom Barreto, Vila Embaré?

	O estado fitossanitário do(s) indivíduo(s) arbóreo(s) justificava o corte? Especificar.

	O(s) espécime(s) arbóreo(s) apresentava risco de queda iminente?

	Quais os motivos técnicos que ensejaram o corte do(s) referido(s) indivíduo(s) arbóreo(s)? Enviar cópia da autorização com as justificativas.

Justificativa:

	Moradores da região, procuram este Vereador e questionam as razões da supressão do indivíduo arbóreo.

Valinhos, aos 23 de Maio de 2020.

Henrique Conti
Vereador

Fotos anexas.

  [image: C:\Users\Usuario\Downloads\WhatsApp Image 2020-05-23 at 09.26.13 (3).jpeg]                      [image: C:\Users\Usuario\Downloads\WhatsApp Image 2020-05-23 at 09.26.13.jpeg]

   [image: C:\Users\Usuario\Downloads\WhatsApp Image 2020-05-23 at 09.26.13 (1).jpeg]                     [image: C:\Users\Usuario\Downloads\WhatsApp Image 2020-05-23 at 09.26.14.jpeg]

Página 1 de 2

image3.jpeg

image4.jpeg

image1.jpeg
L)

RS

image2.jpeg